PAGE
2

УПРАВЛЕНИЕ РОССЕЛЬХОЗНАДЗОРА ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН

ПРОТОКОЛ № 7
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов
 г. Уфа

   28 августа 2015 года
Состоялось заседание комиссии по рассмотрению вопроса о наличии конфликта интересов в связи с трудоустройством бывшего государственного гражданского служащего Управления Россельхознадзора по Республике Башкортостан.

На повестке дня заседания комиссии - рассмотрение уведомления организации о заключении с бывшим государственным инспектором отдела внутреннего ветеринарного надзора трудового договора. Отдельные функции государственного управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в Управлении.
РЕШИЛИ:

1. Заседанием комиссии установлено, что бывший государственный инспектор отдела внутреннего ветеринарного надзора нарушает требования ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Комиссия рекомендует руководителю Управления проинформировать о трудоустройстве бывшего государственного инспектора отдела внутреннего ветеринарного надзора органы прокуратуры, а также учреждение, уведомившее о заключении с бывшим государственным инспектором отдела внутреннего ветеринарного надзора трудового договора.

Голосовали: «за» - 5 человек, «против» - отсутствует, «воздержались»- отсутствует.

Решение принято единогласно открытым голосованием.